MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

OFICIAL DE COMPRA
"Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N2 002-2025-MDM/DEC — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, INTALACION Y
MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA PARA 101 MODULOS DE
GALPONES FAMILIARES EN LA CC.NN. CAMANA DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO DE LOS PRODUCTORES DE AVE DE CORRAL, EN LAS
CC.NN. DE PUERTO HUALLANA, CAMANA Y MAYAPO DEL DISTRITO DE
MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO”

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 15 dias del mes de julio del aftio 2025, en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 10:30 horas, el Oficial de
Compras designado mediante Resolucidn de Alcaldia N°138-2025-A-MDM/LC, de fecha 03 de
junio de 2025, encargada de la conduccién y desarrollo del procedimiento de CONCURSO
PUBLICO DE SERVICIOS N2 002-2025-MDM/DEC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, INTALACION Y MONTAIJE
DE ESTRUCTURA METALICA PARA 101 MODULQOS DE GALPONES FAMILIARES EN LA CC.NN.
CAMANA DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO DE LOS PRODUCTORES DE AVE DE CORRAL, EN LAS CC.NN. DE PUERTO
HUALLANA, CAMANA Y MAYAPO DEL DISTRITO DE MEGANTONI — LA CONVENCION — CUSCO”.

{. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Oficial de Compras da inicio a la presente sesion informando que, de acuerdo con el
cronograma del procedimiento de seleccion, se ha verificado SEACE de la Pladicop, la relacion
de participantes registrados, siendo:

o | o SRR R _ oY SDCAl

01 10249421192  SOTOMAYOR GRANDA BRAULIO SABINO 2025-06-18 Vilido ;
02 10257716401 | MAUTINO SARAVIA GENARO 2025-06-12 : Valldo .
03 10403870124 : ROMERC VALDEZ CARLOS ALBERTC : 2025-06-20 Valldo .
04 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO - - 2025-07-10 Valido
05 10419481357  REMIGIO RUBINA SAUL ELISEC 2025-06-27 Valido

" 06 104_33215716 CORREA RUIZ NIXON 2025-06-17 Vilide
07 M 1043%1666;13 PANDO FARRO JESUS EDINSON 2025-07-01 Vilido
08 10440904080 - JESUS GUZMAN JULIO CESAR 2025-06-19 No Valido
09 10447335129 ;. AREVALO AYACHIJHON EDWARD N 2025-07-06 Vilido
10 10449447731 . LUIS VALLE ROSA VANESA 2025-07-12 Vilido
11 10455446533 E INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO o ‘ 2025—6&:;16 Vilido
12 10724997347  SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 202-'5'_0'7-_1'—3' Vilido
13 20274419637  J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.lé.LTDA. ;. 2025-06-24 Vilido
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20392776118
20447635756

20490028316

20490725891
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20600102011

20600301081
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26600573 260
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20604225826
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20610041931

20610224980
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20612520349

20612566225
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R.E.S.Y. INGENIEROS S.A.C.

TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CEMETSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- CEMETSUR S.R.L. ;

OLARZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA OLARZA S. A C.

INGENIERIA DE SERVICIOS COMERCIALIZACION Y TRANSPORTE
HNOS E.LR.L. - INSECOYT HNOS E.LR.L.

‘ INDUSTRIA METAL MECAN{CA DJESUS E.L.R.L

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

MARITIAM REPRESENTACIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GRUPOQ JCI PECEROS SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - GROUPPOS
S.A.C.

CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CONIDEPS.A.C.

REYCAD CONSTRUCCIONES S. A C.
SILMAMETALS.A.C.

i SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E I R L
+ G&J CONTRATISTAS GENERALES Y DISTRIBUCIONES S. R L
., TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S A C.

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

MARCA OBRAS CONS S.A.C.

ISG CONSTRUCTORES S.A.C.

MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

ECONTRANS BUEZOQ SOCIEDAD ANONIII/IA CERRADA
CRG INGENIERCS E.L.R.L.

MULTISERVICIOS E INVERSIONES VANDRE £.1.R.L
GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

WJMSAC

KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

: CARVIINGENIERIA Y LONSTRUCCION S A C.

INVERSIONES AHILANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

" LIMITADA

CONSTRUCI\/lETAL SAN ANTONIO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ADMIN GROUP S.A.C.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

", . .y . . e . n
Ario de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana

Valido

2025-06-17
2025-06-23 Vélido
2025-07-02 valido
2025-06-27 Valido
2025-06-24 Vilido
2025-06-24 Valido
2025-06-12 vilido
2025-07-01 Vilido
2025-06-16 valido
2025-06-28 Vilido
2025-06-26 vdlido
2025-06-12 Valido
'2025 07- 08 . Vilido
20250629 - Vilido
20250623 Vilido
2025-06-13 Valido
20250618 ©  Valido
2025-06-12 Vilido
2025-06-17 valido
2025-06-12 Valldo» N
2025 06 16 Valldom )
) 2025 06-12 Vilido
2025-06-19  Valido
202506-14  Valido
2625:‘06;26 . Valido
2025-07-02 Vilido
2025.07.07 valido '
2025-07-12 valido
2025-06-18 Valido
2025-07-01 SEIL
2025-07-01 Vdlido
2025-07-10 vilido

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Oficial de Compras informa que, segin el reporte de la
plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los siguientes:
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01 20604225826  CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.I.R.L. 14/07/2025 Enviado valido

. 02 10437166043  PANDO FARRO JESUS EDINSON 14/07/20

iil. ADMISION DE LAS OFERTAS

Enviado Valido

El Oficial de Compras procede a revisar y/o verificar de los documentos de presentacion
obligatoria y en estricta aplicacion los documentos sefalados en el Capitulo Il de la Seccion

Especifica de las bases, caso contrario la oferta se considera NO ADMITIDA.

Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) SI CUMPLE
Pacto de integridad (Anexo N° 2) SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE i

Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de

los documentos e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra SI CUMPLE
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de

{a Ley. (Anexo Ne 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas

legalizadas, de ser el caso, (...) (Anexo N2 4) NO CORRESPONDE

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso
el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la
v ” X NO CORRESPONDE
Declaracidn Jurada de Desafectacidn del Impedimento (Anexc N° 5), de 2R
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

RESULTADO ADMITIDO

NO CUMPLE*

NO CUMPLE**

NO CUMPLE***

NO CUMPLE****

NO CORRESPONDE

NO CUMPLE*****

NO ADMITIDO

(FY(HF)(FHEF)(FFEF)(FrERF) E] postor Pando Farro Jesus Edinson, NO CUMPLE con lo sefialado en el
numeral 2.3.4 de las Bases del procedimiento de seleccion, puesto que, presenta su oferta con firmas
insertadas como imagenes (Anexo 1, 2, 3, 5). Cabe resaltar, que las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). No

se acepta insertar la imagen de una firma, tal como se muestra a continuacion:
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IMAGEN 2: Anexo 1

LATANIARL A

"RUC: 10437 166043: [Feréronos: 97696 763 902491161
“MYPE: ) I
{CORREQ ELECTRONICO: rirr 7}, 18 gmian - o

‘Autorizo que ve notifiquen &l correo elecirdnico indicado fas siguientes actuationes!

-1 Soficitud de le descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de fa otect&
- 2. Solicitod de reduccdn de fa oferta acondmica, T e
.3, Solicitud de sub ndelos s ftos para perfectionar of contrate,

4. Solicitud pare presentar tas documentos para perfeccionar el conieato, segin orgen de

prefacidon, de conformidad con fo previsto en ef articulo 141 del Reglamento,
‘5. Respuesta & a solicitud de acceso al exped deg 6n
: 6. Notificactdn de fa prden de. serviciosld

“Asimisaro, e comprometn  remitit ta continmacion de recapeiGn, an of plazo maxime de dos!
(2} dias hibiles de recibida la comupicacidn,

Cajamarca 14 de julio del 2025

ra

R
[~ ;
B '

& im«s_gen_
i

" JESUS EDINSON PANDO FARRO
IIIULAR.

Fuente: Oferta técnica del postor Pando Farro Jesus Edinson, (folio. 20).

Asimismo se observa que los anexos 1 y 3 presentados por el postor en su oferta, no son los formatos %/
previstos en las bases integradas del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS
N°002-2025-MDM/DEC — 1, es asi que, de lo anteriormente mencionado se resalta que ¢l postor, el
representante legal, apoderado o mandatario designado se hace responsable de la totalidad de los
documentos que se incluyen en su oferta.

Por o tanto, se considera la oferta del postor PANDO FARRO JESUS EDINSON como no admitida. Pasa
arevision de los requisitos de calificacion el postor, CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.IR.L.

IV.  REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Oficial de Compras de las ofertas admitidas, verifica que los postores cumplan
con los requisitos de calificacién detallados en el Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las bases.
Caso contrario la oferta se considera DESCALIFICADA.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD $I CUMPLE
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CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Formacion académica S| CUMPLE
Capacitacion del personal clave SI CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO » SI CUMPLE
RESULTADO | CALIFICA

V.  EVALUACION TECNICA

El Oficial de Compras procede a la evaluacién de las ofertas técnicas, aplicando los factores de
evaluacion previstos en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las bases a las ofertas que
cumplen los requisitos de calificacion. En la Seccidn Especifica se prevé un puntaje minimo en la
evaluacion técnica para proceder a la evaluacién econémica de la oferta.

:’,«‘Ié;(?\
o\
\A"(‘b’

Vg

A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 25 puntos /
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 15 puntos : \’? N IR
: N4 ergm‘ﬂ‘
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 0 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0 puntos
E. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos
F.  MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA , 20 puntos
G. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 0 puntos
PUNTAIE . 80 PUNTOS

Por lo tanto, el postor CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. pasa a evaluacién econémica al
sobrepasar el puntaje minimo de 70 puntos.
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VI. EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

El Oficial de Compras procede a la evaluacién de las ofertas econédmicas de los postores que
obtuvieron el puntaje técnico minimo de setenta (70) puntos.

1ro

o1 CONSTRUCSERVIS METAL D&M 5/ 544,895.00 100

CEIRL

PUNTAJE TOTAL

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la
evaluacién econémica, aplicandose la siguiente férmula;

PTP =(0.7)PT+(0.3)Pe

o1 CONSTRUCSERVIS METAL c6 30 : 86 43 ' 90.3

D&M E.I.R.L.

VIl. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Oficial de Compras en estricta observancia de las condiciones
establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccién, el marco normativo
vigente, se acuerda:

OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.I.R.L. con RUCN°®
20604225826, correspondiente al procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO DE
SERVICIOS N2 002-2025-MDM/DEC — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, INTALACION Y MONTAIJE DE ESTRUCTURA
METALICA PARA 101 MODULOS DE GALPONES FAMILIARES EN LA CC.NN. CAMANA DEL
PROYECTO “MEIORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LOS
PRODUCTORES DE AVE DE CORRAL, EN LAS CC.NN. DE PUERTO HUALLANMA, CAMANA Y
MAYAPO DEL DISTRITO DE MEGANTONI — LA CONVENCION — CUSCO”, por un monto ofertado
que asciende al importe total de S/ 544,895.00 (QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES) NO INCLUYE IGV, Asimismo, la presente
acta se registrara y notificard a través del SEACE de la Pladicop.

No habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 15:|32 horas del mismo dia, mes y afio, dandose
por concluido este acto, firmando en sefial de confermidad.

|
J!I
MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE MEGANTONI
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239 Elizabeth M, Argandofia Guemrero
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